Progetto Scaldacuore ODV ETS

Progetto Scaldacuore ODV ETS

Dati Anagrafici
Sede in
Partita IVA
Codice Fiscale
Forma Giuridica

Settore di attivita prevalente (ATECO)

Numero di iscrizione al RUNTS
Sezione di iscrizione al registro

Localita Martoriana 8 12040 Govone CN

90063600044

Associazione

949990

0006842/A22

a) Organizzazioni di volontariato

Codicel/lettera attivita di interesse generale svolta a

Attivita diverse secondarie

no

Rendiconto di cassa al 31/12/2024

USCITE

A) Uscite da attivita di interesse generale

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e
di merci

2) Servizi

3) Godimento beni di terzi
4) Personale

5) Uscite diverse di gestione

Totale uscite da attivita di interesse
generale

Periodo £\ rRATE
corrente
A) Entrate da attivita di interesse generale
1) Entrate da quote associative e apporti
dei fondatori
5633 2) Entr?te dagli associati per attivita
mutuali
7958 3) Entrate per prestazioni e cessioni ad

associati e fondatori
4) Erogazioni liberali
0 5) Entrate del 5 per mille
0 6) Contributi da soggetti privati
7) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi
1.382 8) Contributi da enti pubblici
9) Entrate da contratti con enti pubblici
10) Altre entrate

14.973 Totale entrate da attivita di interesse
generale

Avanzo/disavanzo attivita di interesse
generale (+/-)

Periodo
corrente

1.555

15.962

900

3.670

22.087

7.114

Rendiconto di cassa al 31/12/2024

Pag.1di4



Progetto Scaldacuore ODV ETS

B) Uscite da attivita diverse

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e
di merci

2) Servizi

3) Godimento beni di terzi

4) Personale

5) Uscite diverse di gestione

Totale uscite da attivita diverse

C) Uscite da attivita di raccolta fondi

1) Uscite per raccolte fondi abituali

2) Uscite per raccolte fondi occasionali
3) Altre uscite

Totale uscite da attivita di raccolta fondi

D) Uscite da attivita finanziarie e
patrimoniali

1) Su rapporti bancari

2) Su investimenti finanziari
3) Su patrimonio edilizio

4) Su altri beni patrimoniali
5) Altre uscite

Totale uscite da attivita finanziarie e
patrimoniali

E) Uscite di supporto generale

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e
di merci

2) Servizi

3) Godimento beni di terzi

4) Personale

5) Altre uscite

Totale uscite di supporto generale
Totale uscite della gestione

USCITE DA INVESTIMENTI IN
IMMOBILIZZAZIONI O DA DEFLUSSI DI
CAPITALE DI TERZI

1) Investimenti in immobilizzazioni inerenti
alle attivita di interesse generale

2) Investimenti in immobilizzazioni inerenti
alle attivita diverse

3) Investimenti in attivita finanziarie e
patrimoniali

B) Entrate da attivita diverse

1) Entrate per prestazioni e cessioni ad
associati e fondatori

02) Contributi da soggetti privati
0 3) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi
04) Contributi da enti pubblici
0 5) Entrate da contratti con enti pubblici
6) Altre entrate
0 Totale entrate da attivita diverse
Avanzol/disavanzo attivita diverse (+/-)
C) Entrate da attivita di raccolta fondi
1.000 1) Entrate da raccolte fondi abituali
0 2) Entrate da raccolte fondi occasionali
0 3) Altre entrate
1.000 Totale entrate da attivita di raccolta fondi
Avanzol/disavanzo attivita di raccolta fondi
(+/-)
D) Entrate da attivita finanziarie e
patrimoniali

123 1) Da rapporti bancari
0 2) Da altri investimenti finanziari
0 3) Da patrimonio edilizio
80 4) Da altri beni patrimoniali
0 5) Altre entrate

203 Totale entrate da attivita finanziarie e
patrimoniali

Avanzo/disavanzo attivita finanziarie e
patrimoniali (+/-)

E) Entrate di supporto generale
0 1) Entrate da distacco del personale

0 2) Altre entrate di supporto generale

0

0

0

0 Totale entrate di supporto generale

16.176 Totale entrate della gestione

Avanzo/disavanzo d’esercizio prima delle
imposte (+/-)
Imposte

Avanzol/disavanzo d’esercizio prima di
investimenti e disinvestimenti patrimoniali,
e finanziamenti (+/-)

ENTRATE DA DISINVESTIMENTI IN
IMMOBILIZZAZIONI O DA FLUSSI DI
CAPITALE DI TERZI

1) Disinvestimenti di immobilizzazioni
inerenti alle attivita di interesse generale

Periodo
corrente

2) Disinvestimenti di immobilizzazioni
inerenti alle attivita diverse

3) Disinvestimenti di attivita finanziarie e
patrimoniali

0

0

0

0

0

0

0

0

3.119

158

0

3.277

2.277

0

0

0

0

0

0

(203)

0

0

0

25.364

9.188

0

9.188
Periodo
corrente

0

0

0

Rendiconto di cassa al 31/12/2024

Pag.2di4



Progetto Scaldacuore ODV ETS

4) Rimborso di finanziamenti per quota

. . i 0 4) Ricevimento di finanziamenti e di prestiti 0
capitale e di prestiti
Totale uscite da investimenti in Totale entrate da disinvestimenti in
immobilizzazioni o da deflussi di capitale di 0 immobilizzazioni o da flussi di capitale di 0
terzi terzi
Imposte 0
Avanzol/disavanzo da entrate e uscite per
investimenti e disinvestimenti patrimoniali 0

e finanziamenti (+/-)

Periodo
corrente
Avanzol/disavanzo d’esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali, e finanziamenti (+/-) 9.188
Avanzol/disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti (+/-) 0
Avanzo/disavanzo complessivo (+/-) 9.188
CASSA E BANCA ::r':::t‘;
Cassa 298
Depositi bancari e postali 8.890
COSTI FIGURATIVI :::r'::t‘; PROVENTI FIGURATIVI :::r'::t‘;
1) Da attivita di interesse generale 0 1) Da attivita di interesse generale
2) Da attivita diverse 0 2) Da attivita diverse
Totale costi figurativi 0 Totale proventi figurativi

ALTRE INFORMAZIONI

Premessa

La Progetto Scaldacuore ODV ETS é stata costituita in data 9 gennaio 2024, iscritta al RUNTS in data 7 marzo 2024
(Prot. n.0006842/A2202A del 19/02/2024) e pertanto I'esercizio chiuso al 31/12/2024 ¢é il primo esercizio di attivita
associativa e non vi & ancora il raffronto con l'esercizio precedente.

La Progetto Scaldacuore ODV ETS, ricorrendo le condizioni di cui al comma 2 dell’art.13 del decreto legislativo del 3 luglio
2017, n.117, ha predisposto il bilancio dell’esercizio chiuso al 31/12/2024 nella forma del rendiconto per cassa,
conformemente alla modulistica definita dal Decreto del Ministero del Lavoro e delle politiche sociali del 5 marzo 2020; é
stato pertanto redatto il Modello D avvalendosi, per la redazione del bilancio, del principio di cassa.

Non si & ritenuto necessario suddividere ulteriormente le voci precedute da numeri arabi, in quanto non necessario ai fini
della chiarezza del Bilancio.

Inoltre, in caso di voci precedute da numeri arabi con importi nulli per due esercizi consecutivi, si € provveduto ad
eliminare dette voci.

La Progetto Scaldacuore ODV ETS, in quanto esonerata dalla redazione della Relazione di missione, fornisce in calce al

rendiconto per cassa le ulteriori informazioni richieste dal Codice del Terzo Settore.

Annotazione prevista dall'art. 13, comma 6, del decreto legislativo n. 117 del 3 luglio 2017
Conformemente alle previsioni di cui all'art.13, co. 6, D.Lgs. 117/2017, Vi precisiamo che nel corso dell'anno 2024 non vi
sono costi o proventi relativi ad attivita diverse di cui all’art.6 del citato decreto legislativo.

Rendiconto di cassa al 31/12/2024 Pag.3di4



Progetto Scaldacuore ODV ETS

Rendiconto previsto dall'art. 48, comma 3, del decreto legislativo n. 117 del 3 luglio 2017

Al fine di finanziare l'attivita di interesse generale, nel corso dell’esercizio in esame Progetto Scaldacuore ODV ETS ha
posto in essere attivita di raccolta fondi volte a sollecitare lasciti, donazioni e contributi di natura non corrispettiva.

Sono state, in particolare, svolte attivita di fundraising in forma occasionale/organizzata e continuativa, mediante
sollecitazione al pubblico, anche attraverso la cessione di beni di modico valore. A tal fine sono state impiegate risorse
proprie tramite i volontari.

Tutte le attivita di raccolta fondi sono state svolte nel rispetto dei principi di verita, trasparenza e correttezza nei rapporti
con i sostenitori e con il pubblico, in conformita alle linee guida adottate con il DM 09/06/2022 n.107 del Ministero del
Lavoro e delle politiche sociali, e di tali attivita si da atto con il presente rendiconto, in conformita alle previsioni di cui
all’art.48, co.3, del D.Lgs. 117/2017.

In ossequio alle previsioni di cui all'art. 87, comma 6 e all’art. 79, comma 4, lett. a) del decreto legislativo 117/2017 e
successive modificazioni ed integrazioni, si riporta in allegato il “Rendiconto della singola raccolta fondi” redatto per
ciascuna celebrazione, ricorrenza o campagna di sensibilizzazione, in conformita allo schema di rendiconto e relazione

illustrativa contenuto nel DM 09/06/2022 n.107 del Ministero del Lavoro e delle politiche sociali.

Raccolta fondi / Voce Spese Entrate Avanzo (disavanzo)

Raccolta tappi sughero 0 158 158
Mercatini 1.000 3.119 2.119
Totale 1.000 3.277 2.277

E’ stato, infine, calcolato I'indice di efficienza della raccolta fondi, che indica la quota di spesa per ogni euro raccolto
nell’attivita di raccolta fondi.

Raccolte fondi

Raccolte fondi abituali . . Altre raccolte fondi
occasionali
Costi e oneri della raccolta 1.000 0 0
Proventi della raccolta 3.119 158 0
Indice di efficienza 32,06% 0,00% 0,00%

Informazioni ex art. 1 comma 125, della Legge 4 agosto 2017 n. 124
Con riferimento all’art.1 comma 125 della Legge 124/2017, si evidenzia che I'Ente ha ricevuto nel corso dell'anno 2024
contributi dalla Regione Piemonte per € 900,00.

Monticello d'Alba, li 2 marzo 2025

Il Presidente

Paola Palazzolii

Dichiarazione di conformita del bilancio

La presente copia € corrispondente ai documenti conservati presso I'Ente.

Rendiconto di cassa al 31/12/2024 Pag.4 di4



