# **Progetto Scaldacuore ODV ETS**

Dati Anagrafici	
Sede in	Località Martoriana 8 12040 Govone CN
Partita IVA	
Codice Fiscale	90063600044
Forma Giuridica	Associazione
Settore di attività prevalente (ATECO)	949990
Numero di iscrizione al RUNTS	0006842/A22
Sezione di iscrizione al registro	a) Organizzazioni di volontariato
Codice/lettera attività di interesse generale svolta	a
Attività diverse secondarie	no

## Rendiconto di cassa al 31/12/2024

USCITE	Periodo corrente	ENTRATE	Periodo corrente
A) Uscite da attività di interesse generale		A) Entrate da attività di interesse generale	
		1) Entrate da quote associative e apporti dei fondatori	1.555
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	5.63	3 2) Entrate dagli associati per attività mutuali	0
2) Servizi	7.95	8 3) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0
		4) Erogazioni liberali	0
3) Godimento beni di terzi		0 5) Entrate del 5 per mille	0
4) Personale		0 6) Contributi da soggetti privati	15.962
		7) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi	0
5) Uscite diverse di gestione	1.38	2 8) Contributi da enti pubblici	900
		9) Entrate da contratti con enti pubblici	0
		10) Altre entrate	3.670
Totale uscite da attività di interesse generale	14.97	<sup>3</sup> Totale entrate da attività di interesse generale	22.087
		Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	7.114

B) Uscite da attività diverse	B) Entrate da attività diverse	
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e	1) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0
di merci		0
2) Servizi	0 2) Contributi da soggetti privati	0
3) Godimento beni di terzi	0 3) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi	0
4) Personale	0 4) Contributi da enti pubblici	0
5) Uscite diverse di gestione	0 5) Entrate da contratti con enti pubblici	0
Totale uscite da attività diverse	6) Altre entrate 0 Totale entrate da attività diverse	0
l otale uscite da attività diverse		0
C) Haaita da attività di vaccalta fandi	Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	0
C) Uscite da attività di raccolta fondi	C) Entrate da attività di raccolta fondi	2.440
1) Uscite per raccolte fondi abituali	1.000 1) Entrate da raccolte fondi abituali	3.119
2) Uscite per raccolte fondi occasionali	0 2) Entrate da raccolte fondi occasionali	158
3) Altre uscite	0 3) Altre entrate	0
Totale uscite da attività di raccolta fondi	1.000 Totale entrate da attività di raccolta fondi	3.277
	Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	2.277
D) Uscite da attività finanziarie e patrimoniali	D) Entrate da attività finanziarie e patrimoniali	
1) Su rapporti bancari	123 1) Da rapporti bancari	0
2) Su investimenti finanziari	0 2) Da altri investimenti finanziari	0
3) Su patrimonio edilizio	0 3) Da patrimonio edilizio	0
4) Su altri beni patrimoniali	80 4) Da altri beni patrimoniali	0
5) Altre uscite	0 5) Altre entrate	0
Totale uscite da attività finanziarie e patrimoniali	Totale entrate da attività finanziarie e patrimoniali	0
	Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	(203)
E) Uscite di supporto generale	E) Entrate di supporto generale	
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0 1) Entrate da distacco del personale	0
2) Servizi	0 2) Altre entrate di supporto generale	0
3) Godimento beni di terzi	0	
4) Personale	0	
5) Altre uscite	0	
Totale uscite di supporto generale	0 Totale entrate di supporto generale	0
Totale uscite della gestione	16.176 Totale entrate della gestione	25.364
	Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	9.188
	Imposte	0
	Avanzo/disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali, e finanziamenti (+/-)	9.188
USCITE DA INVESTIMENTI IN IMMOBILIZZAZIONI O DA DEFLUSSI DI CAPITALE DI TERZI	Periodo corrente ENTRATE DA DISINVESTIMENTI IN IMMOBILIZZAZIONI O DA FLUSSI DI CAPITALE DI TERZI	Periodo corrente
1) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale	<ul> <li>1) Disinvestimenti di immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale</li> </ul>	0
2) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività diverse	<ul> <li>2) Disinvestimenti di immobilizzazioni inerenti alle attività diverse</li> </ul>	0
3) Investimenti in attività finanziarie e patrimoniali	3) Disinvestimenti di attività finanziarie e patrimoniali	0

4) Rimborso di finanziamenti per quota capitale e di prestiti	0 4) Ricevimento di finanziamenti e di prestiti	0
Totale uscite da investimenti in immobilizzazioni o da deflussi di capitale di terzi	Totale entrate da disinvestimenti in 0 immobilizzazioni o da flussi di capitale di terzi	0
	Imposte	0
	Avanzo/disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti (+/-)	0

	Periodo corrente
Avanzo/disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali, e finanziamenti (+/-)	9.188
Avanzo/disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti (+/-)	0
Avanzo/disavanzo complessivo (+/-)	9.188

CASSA E BANCA	Periodo corrente
Cassa	298
Depositi bancari e postali	8.890

COSTI FIGURATIVI	Periodo corrente	PROVENTI FIGURATIVI	Periodo corrente
1) Da attività di interesse generale		0 1) Da attività di interesse generale	0
2) Da attività diverse		0 2) Da attività diverse	0
Totale costi figurativi		0 Totale proventi figurativi	0

#### ALTRE INFORMAZIONI

### **Premessa**

La Progetto Scaldacuore ODV ETS è stata costituita in data 9 gennaio 2024, iscritta al RUNTS in data 7 marzo 2024 (Prot. n.0006842/A2202A del 19/02/2024) e pertanto l'esercizio chiuso al 31/12/2024 è il primo esercizio di attività associativa e non vi è ancora il raffronto con l'esercizio precedente.

La Progetto Scaldacuore ODV ETS, ricorrendo le condizioni di cui al comma 2 dell'art.13 del decreto legislativo del 3 luglio 2017, n.117, ha predisposto il bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2024 nella forma del rendiconto per cassa, conformemente alla modulistica definita dal Decreto del Ministero del Lavoro e delle politiche sociali del 5 marzo 2020; è stato pertanto redatto il Modello D avvalendosi, per la redazione del bilancio, del principio di cassa.

Non si è ritenuto necessario suddividere ulteriormente le voci precedute da numeri arabi, in quanto non necessario ai fini della chiarezza del Bilancio.

Inoltre, in caso di voci precedute da numeri arabi con importi nulli per due esercizi consecutivi, si è provveduto ad eliminare dette voci.

La Progetto Scaldacuore ODV ETS, in quanto esonerata dalla redazione della Relazione di missione, fornisce in calce al rendiconto per cassa le ulteriori informazioni richieste dal Codice del Terzo Settore.

# Annotazione prevista dall'art. 13, comma 6, del decreto legislativo n. 117 del 3 luglio 2017

Conformemente alle previsioni di cui all'art.13, co. 6, D.Lgs. 117/2017, Vi precisiamo che nel corso dell'anno 2024 non vi sono costi o proventi relativi ad attività diverse di cui all'art.6 del citato decreto legislativo.

#### Rendiconto previsto dall'art. 48, comma 3, del decreto legislativo n. 117 del 3 luglio 2017

Al fine di finanziare l'attività di interesse generale, nel corso dell'esercizio in esame Progetto Scaldacuore ODV ETS ha posto in essere attività di raccolta fondi volte a sollecitare lasciti, donazioni e contributi di natura non corrispettiva.

Sono state, in particolare, svolte attività di fundraising in forma occasionale/organizzata e continuativa, mediante sollecitazione al pubblico, anche attraverso la cessione di beni di modico valore. A tal fine sono state impiegate risorse proprie tramite i volontari.

Tutte le attività di raccolta fondi sono state svolte nel rispetto dei principi di verità, trasparenza e correttezza nei rapporti con i sostenitori e con il pubblico, in conformità alle linee guida adottate con il DM 09/06/2022 n.107 del Ministero del Lavoro e delle politiche sociali, e di tali attività si dà atto con il presente rendiconto, in conformità alle previsioni di cui all'art.48, co.3, del D.Lgs. 117/2017.

In ossequio alle previsioni di cui all'art. 87, comma 6 e all'art. 79, comma 4, lett. a) del decreto legislativo 117/2017 e successive modificazioni ed integrazioni, si riporta in allegato il "Rendiconto della singola raccolta fondi" redatto per ciascuna celebrazione, ricorrenza o campagna di sensibilizzazione, in conformità allo schema di rendiconto e relazione illustrativa contenuto nel DM 09/06/2022 n.107 del Ministero del Lavoro e delle politiche sociali.

Raccolta fondi / Voce	Spese	Entrate	Avanzo (disavanzo)
Raccolta tappi sughero	0	158	158
Mercatini	1.000	3.119	2.119
Totale	1.000	3.277	2.277

E' stato, infine, calcolato l'indice di efficienza della raccolta fondi, che indica la quota di spesa per ogni euro raccolto nell'attività di raccolta fondi.

	Raccolte fondi abituali	Raccolte fondi occasionali	Altre raccolte fondi
Costi e oneri della raccolta	1.000	0	0
Proventi della raccolta	3.119	158	0
Indice di efficienza	32,06%	0,00%	0,00%

### Informazioni ex art. 1 comma 125, della Legge 4 agosto 2017 n. 124

Con riferimento all'art.1 comma 125 della Legge 124/2017, si evidenzia che l'Ente ha ricevuto nel corso dell'anno 2024 contributi dalla Regione Piemonte per € 900,00.

Monticello d'Alba, lì 2 marzo 2025

#### **II Presidente**

Paola Palazzolii

#### Dichiarazione di conformità del bilancio

La presente copia è corrispondente ai documenti conservati presso l'Ente.